

Dispensation – særlige prøvevilkår

Vedr. ansøgningen

Du skal ansøge om dispensation til hver eksamensperiode. Ansøgningen gælder kun de eksaminer du skal til i den pågældende eksamensperiode.

Skolen tilbyder særlige prøvevilkår til eksaminander med psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse (diagnose) eller med andre specifikke vanskeligheder (fx ordblindhed), når dette er nødvendigt for at ligestille disse eksaminander med andre i prøvesituationen. (BEK nr 343 af 08/04/2016 §19). De særlige vilkår vil normalt være forlænget forberedelsestid og/eller anvendelse af særlige it-hjælpemidler.

Det er ikke alle fag/eksaminer, som udløser ekstra tid. Du kan læse hvilke fag, som kan udløse dispensation på skolens hjemmeside. Hvis du har andre ønsker/behov end forlænget tid til forberedelse, skal du beskrive det i din ansøgning.

Særlige prøvevilkår gives altid ud fra en konkret, individuel vurdering.

Du kan søge dispensation uden at modtage SPS. Hvis du ikke modtager SPS skal du aflevere dokumentation til din ansøgning til læsevejledning@thlangshf-vuc.dk

Hvis du modtager SPS, kan du få hjælp til at udfylde skemaet af din SPS-lærer.

Vedr. afgørelsen

Skolen tager stilling til din ansøgning og sender derefter en besked til dig i E-Boks, hvor du kan læse afgørelsen.

Du har herefter 5 dage til at kommentere skolens tilbud. Hvis du har en indsigelse i forhold til skolens indstilling, skal du sende en skriftlig klage til den eksamensansvarlige på svar@thlangshf-vuc.dk i henhold til almindelige klageregler. Hvis du ikke har en kommentar/indsigelse, behøver du ikke at foretage dig noget, og afgørelsen er gældende.

Det er uddannelsesinstitutionen (TH LANGS HF & VUC), der træffer afgørelsen om **særlige prøvevilkår** til eksaminander, jf. eksamensbekendtgørelsens §19. Det er således institutionens vurdering, hvem der kan tildeles særlige vilkår, samt i hvilket omfang.

Udgangspunktet er, at der kan gives forlænget forberedelse til prøver, hvori der indgår ukendt materiale.

Der kan være særlige individuelle behov, som skolen vurderer særskilt. Det kan være bisidder/ekstra eksaminationstid, særlig placering til skriftlig eksamen, mm.

Dyslektikere får udleveret læsbare tekster i de fag, hvor eksamensspørgsmålet er ukendt tekst.

Oversigten nedenfor er anvisende af praktiske hensyn, men alle dispensationer er i udgangspunktet givet individuelt, så du kan ligestilles dine medkursister/-elever.

Hf2 og Hf-enkeltfag, skriftlig eksamen

Fag	Eksamen	Forlænget tid	Bemærkninger
Dansk A	5 timer	+ 60 min	Til eksaminander med forlænget tid, vil det være muligt at få tekstbilag i papirform
Engelsk B	5 timer	+ 60 min	Til eksaminander med forlænget tid, vil det være muligt at få tekstbilag i papirform
Matematik A	5 timer	+ 60 min	Delprøve 1* + 20 min, delprøve 2 + 40 min
Matematik B	4 timer	+ 60 min	Delprøve 1* + 20 min, delprøve 2 + 40 min
Matematik C	3 timer	+ 60 min	Delprøve 1* + 20 min, delprøve 2 + 40 min
SSO	7 dage	+ 2 dage	Den forlængede tid ligger mens der er anden undervisning

*ved **delprøve 1 i matematik** (A+B+C) kan der dispenseres for at skrive i hånden. I disse tilfælde vil skolen stille en pc til rådighed, som skal anvendes. Ved delprøve 2 anvendes elevens egen pc.

Hf2 og Hf-enkeltfag, mundtlig eksamen

Fag	Forberedelsestid	Forlænget forberedelse	Læsbare tekster	Bemærkninger
Billedkunst B	60 min	+30	ingen	Intet ukendt materiale og kun lidt tekst.
Billedkunst C	60 min	+30	ingen	Intet ukendt materiale og kun lidt tekst.
Biologi B	60 min	+ 30 min	+	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Biologi C	24 min	+ 24 min	+	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Dansk A	60 min	+ 30 min	+	Ukendte tekster på ca. 5 sider.
Dansk C	60 min	+ 30 min	+	Ukendte tekster på ca. 3 sider.
Engelsk B	60 min	+ 30 min	+	Ukendte tekster på ca. 3 sider.
Engelsk C	48 min	+ 24 min	+	Ukendte tekster på ca. 3 sider.

EP	ingen	ingen	ingen	Ingen forberedelsestid og ingen tekstbilag
Erhvervsøkonomi C	60 min	+ 30 min	+	Ukendt bilagsmateriale, som består af artikler, grafer, tabeller og lignende, og fylder ca. 3-4 sider.
Filosofi C	48 min	+ 24 min	+	Teksterne er både kendt og ukendt materiale
Fysik B	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Fysik C	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Geografi C	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Geografi B	60 min	+30min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Historie A	90 min	+ 30 min	+	Ukendte tekster på ca. 3-5 sider.
Historie B	90 min	+ 30 min	+	Ukendte tekster på ca. 3-4 sider.
Idræt B	48 min	+ 24 min	+	Caseopgaver med kendte og ukendte bilag
Idræt C	48 min	ingen	ingen	Intet ukendt bilagsmateriale. Derfor ingen forlænget forberedelsestid eller bilag i elektronisk form.
Kemi B	30 min	+ 30 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Kemi C	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
KS intern	ingen	ingen	ingen	Ingen forberedelsestid og ingen tekstbilag

KS historie	60 min	+ 30 min	+	Bilagsmaterialet er på 1,5-2 tider og består af tekst og statistik.
KS samfundsfag	60 min	+ 30 min	+	Bilagsmaterialet er på 1,5-2 tider og består af tekst og statistik.
KS religion	60 min	+ 30 min	+	Bilagsmaterialet er på 1,5-2 tider og består af tekst og statistik.
Matematik A	30 min	+ 30 min	Ingen	Kendte spørgsmål. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Matematik B	24 min	+ 24 min	Ingen	Kendte spørgsmål. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Matematik C	20 min	+ 20 min	ingen	Kendte spørgsmål. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Mediefag C	30 min	+ 30 min	+	Tekstmaterialet består af spørgsmål og information om film – i alt 1 side
Musik C	40 min	+20 min	+	Bilagsmateriale med kun lidt tekst.
Musik B	48 min	+24 min	+	Bilagsmateriale med kun lidt tekst.
NF intern	Ingen	ingen	ingen	Ingen forberedelsestid og ingen tekstbilag
NF Biologi	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
NF Geografi	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
NF Kemi	24 min	+ 24 min	ingen	Bilag med kendte og ukendte figurer og kun lidt tekst. Derfor ingen bilag i elektronisk form.
Psykologi B	24 timer	ingen	ingen	Du har selv mulighed for at scanne bilag, hvis du har brug for det.
Psykologi C	48 min	+ 24 min	+	Ukendte tekster på ca. 2-3 sider.
Religion B	60 min	+ 30	+	Ukendte tekster på ca. 2-3 sider.

Religion C	24 min	+ 24 min	+	Ukendte tekster på ca. 1,5 sider.
Samfundsfag B	24 timer	ingen	ingen	Du har selv mulighed for at scanne bilag, hvis du har brug for det.
Samfundsfag C	48 min	+ 24 min	+	Ukendte tekster på ca. 1,5 sider.

AVU, skriftlig eksamen

Fag	Eksamen	Forlænget tid	Bemærkninger
DSA G, sproglig prøve	1 time	+ 15 min	
DSA G	3½ timer	+ 60 min	
DSA D	4 timer	+ 60 min	
Matematik D	4 timer	+ 30 min	
Engelsk G, læseforståelse	1 time	+ 15 min	
Engelsk D	4 timer	+ 30 min	

AVU, mundtlig eksamen

Fag	Forberedelsestid	Forlænget forberedelse	Læsbare tekster	Bemærkninger
DSA G	60 min	+ 30 min	+	
DSA D	60 min	+ 30 min	+	
Matematik G	120 min	+ 30 min	ingen	
Matematik D	25 min	+ 25 min	+	
Engelsk D	25 min	+ 25 min	+	
Naturvidenskab G	ingen	ingen	ingen	
Samfundsfag G	24 timer	ingen	ingen	
Livsanskuelse	ingen	ingen	ingen	